1

ПРОТОКОЛ  № 54
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

НП МСРО «СОДЕЙСТВИЕ»
г. Орел                                                                                        «13» февраля 2008 года

Место проведения: г. Орел, ул. 3-я Курская, 15
Время начала: 11-00
Все члены Совета НП МСРО «Содействие» (далее также – Партнерство) были
надлежащим образом и своевременно  уведомлены о дате, времени, месте проведения и
повестке дня Заседания.
На настоящем заседании Совета НП МСРО «Содействие» присутствуют члены Совета НП
МСРО «Содействие» в количестве 12 (двенадцати) человек из 12 (двенадцати) членов
Совета НП МСРО «Содействие»:
Романчин Вячеслав Иванович,
Алисов Сергей Иванович,
Кучеров Владимир Викторович,
Савкин Олег Алексеевич,
Платонов Алексей Михайлович,
Агеев Игорь Викторович,
Юнин Валерий Федорович,
Шелест Александр Николаевич,
Богомазова Лариса Михайловна,
Моисеев Владимир Кузьмич,
Игнатов Анатолий Михайлович,
Лаврикова Людмила Александровна.
Настоящее заседание по составу участников является правомочным.

В соответствии с протоколом № 32 Заседания Совета НП МСРО «Содействие» от 19 мая
2006 года функции председателя Заседания Совета выполняет Романчин В.И.
В соответствии с Протоколом № 32 Заседания Совета НП МСРО «Содействие» от 19 мая
2006 года функции Секретаря Заседания Совета выполняет Савенкова И.С.
Форма голосования – путем поднятия рук.

Повестка дня:

1. Отчет исполнительного директора о текущей деятельности Партнерства
2. О созыве Общего собрания членов НП МСРО «Содействие»
3. Прием в действительные члены НП МСРО «Содействие»
4. Исключение из действительных членов НП МСРО «Содействие»

По первому вопросу повестки дня:

Выступил: Алисов Сергей Иванович
Алисов С.И. отчитался о работе Партнерства за 2007г.:
В отчете были освещены следующие вопросы:
Общие сведения о Партнерстве; нормативные документы, в которые в течение 2007 г.
вносились изменения; общая численность действительных членов Партнерства и
численность по филиалам и представительствам, численность ассоциированных членов
Партнерства; аккредитованные НП МСРО «Содействие» организации; работа по
организации и проведению НП МСРО «Содействие» стажировки в качестве помощника
арбитражного управляющего; показатели финансово-хозяйственной деятельности
Партнерства; работа по рассмотрению НП МСРО «Содействие» жалоб на действия

 2

арбитражных управляющих, результаты рассмотрения жалоб; уплата периодических
(ежемесячных) членских взносов и другое.

На голосование был поставлен вопрос:
Об одобрении отчета исполнительного директора НП МСРО «Содействие» за
 2007 г.

Результаты голосования:
За – 12
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Одобрить отчет исполнительного директора о деятельности НП МСРО «Содействие» в
2007г.

По второму вопросу повестки дня:

Выступил: Романчин Вячеслав Иванович
Романчин В.И. сообщил о необходимости созыва Общего собрания действительных
членов НП МСРО «Содействие», предложил назначить дату Общего собрания членов
Партнерства и утвердить повестку дня.

На голосование был поставлен вопрос:
О назначении даты Очередного Общего собрания действительных членов НП МСРО
«Содействие» на 29 февраля 2008 г. в 13-00 по Московскому времени и утверждении
повестки дня.

Результаты голосования:
За – 12
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Назначить дату Общего собрания членов НП МСРО «Содействие» на 29 февраля 2008г. в
13-00 по Московскому времени. Утвердить следующую повестку дня:

1. Избрание председателя, секретаря собрания
2. Избрание счетной комиссии
3. Отчет Исполнительного директора о текущей деятельности Партнерства
4. Определение количественного состава Совета Партнерства
5. Избрание персонального состава Совета Партнерства
6. Утверждение Устава Партнерства в новой редакции
7. Утверждение Положения об органе по контролю за профессиональной

деятельностью
8. Утверждение в новой редакции:

8.1. Положения о порядке проведения НП МСРО «Содействие» проверки
деятельности своих членов и наложении мер ответственности;
8.2. Положения о членстве в НП МСРО «Содействие»;
8.3. Правил профессиональной деятельности и деловой этики

арбитражных управляющих – членов НП МСРО «Содействие»

 3

По третьему вопросу повестки дня:

Выступил: Алисов Сергей Иванович.

На голосование был поставлен вопрос:
О приеме в действительные члены Партнерства

1) Шелеста Александра Николаевича (Курск),
2) Прасковой Елены Владимировны (Благовещенск).

Результаты голосования:
За – 12
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Принять в действительные члены НП МСРО «Содействие»:

1) Шелеста Александра Николаевича (Курск),
2) Праскову Елену Владимировну (Благовещенск).

По четвертому вопросу повестки дня:

Выступил: Алисов Сергей Иванович.

На голосование был поставлен вопрос:
О прекращении членства в Партнерстве путем добровольного выхода из НП МСРО
«Содействие» на основании личного заявления о выходе из членов Партнерства и п.9.2.
«Положения о членстве в НП МСРО «Содействие»:

Сандракова Дмитрия Сергеевича (Воронеж),
Каменщикова Павла Владимировича (Иркутск),
Батуркина Александра Захаровича(Липецк),
Котикова Александра Владимировича (Орел).

Об удержании с исключенных членов сумм задолженностей по периодическим
членским взносам за счет средств Компенсационного фонда.

Результаты голосования:
За – 12
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Исключить из действительных членов Партнерства на основании личного заявления и
п.9.2. «Положения о членстве в НП МСРО «Содействие»:

Сандракова Дмитрия Сергеевича (Воронеж),
Каменщикова Павла Владимировича (Иркутск),
Батуркина Александра Захаровича(Липецк),
Котикова Александра Владимировича (Орел).

Удержать из сумм взносов в Компенсационный фонд арбитражных управляющих
следующие суммы задолженностей по периодическим (ежемесячным) членским взносам:

 4

Сандраков Д.С. - 4000 (четыре тысячи)  руб., Каменщиков П.В. – 20000 (двадцать тысяч)
руб., Батуркин А.З. – 2000 (две тысячи) руб., Котиков А.В. – 2000 (две тысячи) руб..

Выступил: Алисов Сергей Иванович

На голосование был поставлен вопрос:
О прекращении членства в НП МСРО «Содействие» Павличенко Нины Григорьевны
(Благовещенск) на основании решения Дисциплинарного комитета (Протокол
Дисциплинарного комитета НП МСРО «Содействие» № 226  от  25.12.07 г.) .

Результаты голосования:
За – нет
Против – 12
Воздержались – нет

Принято решение:
Применить меру дисциплинарной ответственности в виде внутренней дисквалификации
сроком на 6 месяцев с 13.02.2008г. до 13.08.2008г.

Председатель Совета
НП МСРО «Содействие»                                  В.И. Романчин

Секретарь Совета
НП МСРО «Содействие»                                    И.С. Савенкова